
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申込からご利用までの流れ（10 名以上の団体） 

 

・お電話にて。10 名以上の団体様は、ご利用日の１年前の月の１日、午前 9 時半より 

受付を開始します。（1 月のみ 4 日 午前 9 時半～） 

 

・ご予約の確認書や概算のお見積書、お申込書などを送付します。ご確認いた 

だき、申込書にご記入の上、FAX または郵送でご返送ください。 

 

・お申込から２週間以内にお見積書に表示しております 10％の金額をご入金下さい。 

振込先：三菱 UFJ 銀行 羽衣支店（普通）３８４００２４ 

大阪国際ユースホステル 

※振込はご予約された団体名でご入金下さい。手数料はお客様負担でお願いいたします。 

 

・３ヶ月前、１ヶ月前に確認文書かお電話にてご予約内容の確認をさせていただきます。

キャンセル料(Ｐ1 参照)の発生する前に必ずご確認の上、変更の場合はご連絡下さい。 

 

・任意ですが、団体の代表者様はご利用日までに一度打合せにお越し下さい。（要予約） 

 

・チェックアウトまでに現金でお支払い下さい。 

※学校、官公庁関係の団体様で現金が難しい場合は後日お振込みも可能です。 

 

 

 

 

お申込み 

↓ 

↓ 

↓ 

書類送付 

↓ 

↓ 

予約金入金 

↓ 

↓ 

↓ 

↓ 

確  認 

↓ 

↓ 

事前打合せ 

↓ 

ご利用とお支払い 

 



ユースホステルでは

『地球にやさしい』運

営をめざしています。

ご理解・ご協力をお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キャンセル料一覧 

ご宿泊・お食事 

  宿 泊 日 ７月１日～８月３１日 それ以外の日 

 宿 泊 食 事  宿 泊 食 事 

ご利用日60日前～31日前まで １０％  ご利用日30日前～7日前まで １０％  

ご利用日30日前～2日前まで ３０％ ３０％ ご利用日6日～前日まで ３０％ ３０％ 

ご利用日前日まで ５０％ ５０％ ご利用当日の午後 3 時まで ７０％ ７０％ 

上 記 以 降 １００％ １００％ 上 記 以 降 １００％ １００％ 

＊提供食材とドリンクは利用７日前を切ると、キャンセル・追加はできませんのでご注意下さい。 

＊利用当日の昼食は、午前 10 時以降のキャンセルはできません。（７・８月は当日キャンセルはできません） 

活動施設  ご利用日の６日前を過ぎると１００％（室料の全額）を頂戴いたします。 

- １ – 

 

ご利用にあたって（お願い） 

ユースホステルの生活は「窮屈だ」という声が聞こえることがあります。

消灯時間や門限があることに原因があるのかもしれません。 

ところで家庭での生活はどうでしょうか？ ユースホステルでは集団

での生活体験などの、家庭や学校では出来ない活動を行う場です。 

☆ 他の人に迷惑をかけない＝お互いが気持ちよく生活する 

☆ 来たときよりも美しく＝次の人も快適に利用できるように 

☆ 自分のことは自分でしましょう＝大切な学習活動の一つです 

 引率される大人の方も、『窮屈である』と感じる部分にこそ体験学習の

ポイントがあることをご理解頂き、快適にご利用頂ければ幸いです。 

持ち物 
・ パジャマ類 

・ 洗面用具（歯ブラシなど） 

・ タオル類 

・ その他、宿泊に必要と思わ

れる物 

ユースホステル標準生活時間 

ﾁｪｯｸｲﾝ  15:00～23:00 

 

夕  食 18:00～20:00 

 

入  浴 16:00～24:00 

     翌朝 06:00～08:00 

 

消  灯 22:00（廊下・階段） 

23:00（浴室・食堂以外） 

 

門  限 23:00 

 

朝  食 07:00～08:30 

 

ﾁｪｯｸｱｳﾄ  10:00 また来てね！！ 

 

フロント営業時間：06:00～24:00 



        ご利用の注意点 

一番はじめに知って頂きたいこと 

 

①人数の減員や取消の際は、キャンセル料が発生します。 

※１ページのキャンセル料一覧でご確認下さい。 

   ②公園内の車両通行はできません。また、施設には専用の駐車場がありませんので、 

ご注意下さい 

③お酒類の館内へのお持込みは一切ご遠慮下さい。 

 2020 年 4 月以降は炊さん場（BBQ 場）へのお持込みも一切禁止となります。 

④公園内のため打ち上げ花火はできません。 

※③･④が発覚した場合は、チェックアウトまでお預かりいたします。 

⑤青少年健全育成のための施設ですので、宴会はできません。 

 

◆上記事項を守って頂けない場合は、退出していただき、次回からのご予約もお断 

 りさせていただきます。 

◆皆さんが気持ち良くお使いいただくための、最低限のルールですのでお守り下さ 

い。また代表責任者様は、知らない！聞いていない！などの言動を防ぐためにも、 

メンバーの皆様に必ずお伝えいただきますよう、お願いいたします。 

 

羽衣青少年センター（活動施設）について 

 

 ● 当施設は予約制となっております。 

 ● 施設使用料は前納制です。利用時間までに１階受付にてお支払いください。  

 ● 施設利用時間  9：00～21：00（準備から片付けまでを含む） 

※ただし、炊さん場は最終 20：00 まで 

 ● 青少年センターでは、ハンドクラフト・ニュースポーツなど多彩なプログラム 

     をご用意しています。希望される方は、事前にご相談ください。 

● 体育館をご利用される場合は、必ず上履きをご準備ください。 

 

大阪国際ユースホステル（宿泊・食事）について 

 

● 同封の利用申込書にご記入の上、ご返送いただき予約金をお支払いください。 

（持参可）なお、申込書の返送、予約金ご入金のない場合、ご予約が無効に 

なる場合がございます。 

※ただ、こちらで勝手にキャンセルはいたしませんので、キャンセルの場合は必ずお電話下さい。 

  ● 施設内の物品を汚されたり、破損された場合は実費を請求させて頂く事がございます。 

● 宿泊料金に食事料金は含まれておりません。お食事は 1 ヶ月前までに別途 

ご注文ください。 

● ご予約の内容に変更があればその都度ご連絡下さい。 

- ２ - 



駐車場のご案内 

 

当施設には駐車場がございません。できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

※ 浜寺公園や近隣の駐車場料金につきましては、予告なく料金変更になる場合がござい 

ますので各施設ホームページ等で事前にご確認ください。 

 

● 普通乗用車・マイクロバスの駐車 

  浜寺公園の第１～第３駐車場（24 時間営業・有料）をご利用ください。 

  第３駐車場が最寄（徒歩２０分） 

 

● 大型バスの駐車 

  ご利用の 1 週間前までにご連絡ください。さらにご利用当日、到着の１０分前に 

  浜寺公園管理事務所（電話 072－261－0936）に必ず電話にてご連絡ください。 

   

  大型バスの出入庫は 9 時～17 時までとなっております。それ以外の時間帯のご利用 

  がある場合はご相談ください。 

 

● 大型バスの乗降 

  府道２０４号線（旧２６号線）の羽衣 3 丁目交差点から北寄り、車線の多くなった辺りでお願

いします。安全には十分ご注意ください。 

 

車両乗り入れについて 

 

● 障害者の方の送迎について 

  10 日前までに申請が必要です。詳しくはお問い合わせください。 

 

● 大型機材（吹奏楽の楽器等）の搬入･搬出について 

  10 日前までに申請が必要です。（機材の量や、内容によっては許可の出ない場合も 

ありますので、ご了承ください。搬出入の時間は 08：30 から 17：00 までです。） 

※ 宿泊の荷物搬入の理由では公園の許可が下りません。（当日、公園管理事務所のチェックが

入る場合があります） 

※ 荷物搬入の許可がない場合は、リヤカーの貸出をしておりますので、そちらをご 

利用下さい。 

   ● バイクでお越しのお客様へ 

     園内は乗り入れできません。浜寺公園第 3 駐車場をご利用下さい。（無料） 

 

 

 

 

 

 

- ３ - 



☆施設のご案内（よくお読み下さい） 

客室について                           
1.お部屋では  22 時以降は共用部分を消灯します。客室や廊下ではお休みになる方のためにお静かに願います。また、お子様連れの団体

の保護者・指導者の方は、22 時にはお子様を就寝させるようにご協力下さい。 

寝室での喫煙・飲食はかたくお断りしております。喫煙は１階所定の喫煙所、飲食は食堂にてお願いします。 

２段ベッドのハシゴをご使用の際は十分お気をつけ下さい。また、危険ですので２段ベッドやロフトから絶対に飛び降りな

いでください。 

2.シーツのセット 入所時  シーツは各階段の踊り場に設置しています。 

シーツを 2 枚、枕カバーを 1 枚とって、 各自でセットしてください。      

退所時 シーツと枕カバーを別々にたたんで、各階の階段前に 

返却ボックスを設置していますので、そちらにご返却ください。 

 ※おねしょなどで布団を汚された場合、別途クリーニング代をご請求いたします。 

  

☆下記のようにシーツと枕カバーをご使用ください☆ 

                                 

 

 

 

 

 

3.ごみの処理  ペットボトルや缶は、各階トイレ前のゴミ箱に捨ててください。 

4.ルームキー  外出の際は、フロントにお預けください。団体さまのキーはカゴなどに 

        まとめてお持ちくださいますようお願いいたします。 

5. 空  調   スイッチは入口付近にあります。（201 と 301、240 は窓の下） 

6. 退室の際   入室の時と同じ状態に戻してから退室して下さい。忘れ物がないかどうか、今一度ご確認下さい。（忘れ物が大変多くなっ

ております） 

☆長時間お部屋を空ける際は、空調・電気のスイッチをお切り下さい。 

 

お食事・食堂の利用について 

   朝食 07：00～ ／07：45～ （各 45 分間） 

食事時間  昼食 12：00～ ／13：00～ （各 45 分間） 

   夕食 18：00～ ／19：00～ （各 1 時間） 

1. 団体ごとに食事時間を設定いたします。お時間になりましたら、皆様お揃いになって食堂までお越し下さい。お食事は決められた時間内

にお済ませ下さい。 

2. ご予約人数分のプレートをご用意しておりますので、各自 1 枚ずつ持って団体ごとにまとまってお座り下さい。また、状況によって若干

時間が前後する場合がありますので、余裕のあるプログラムをお願いいたします。 

3. 食堂内に宿泊者用の冷蔵庫がございますので、譲り合ってお使い下さい。 

4. アレルギーがある方は、必ず事前にお知らせ下さい。対応についてご相談承ります。 

5. 飲酒は禁止しておりませんが、青少年施設ですので節度のある飲み方をお願いします。宴会や一気飲みは硬くお断りいたします。お酒類

のお持込はご遠慮ください。 

適量の販売は自販機で購入いただくか事前注文を承ります。                                

            

- ４- 

 

 

シ ー ツ 

sheets 

枕カバー pillowcase 



入浴について       

利用時間 16 時～24 時・翌朝 6 時～8 時      

1. 入浴は時間内にお済ませ下さい。貸し切りはしておりませんが、 

事情によりご希望の場合は 16 時～18 時までの時間でご相談ください。 

2. シャワー、椅子、風呂桶などは使用後、元の位置にお戻しください。 

3. お子様をお連れの方は、他の方にご迷惑のかからないようにご指導をお願いします。  

パブリックスペース・ その他                

1.食堂  夕食提供後から２４時まで食堂を開放します。（団体の夕食提供時間によって開放時間が異なります。おおよそ 20 時頃から）譲

り合ってご利用ください。 

2.喫煙  館内は禁煙です。喫煙は１階の所定の喫煙所のみで可能です。（2 ﾍﾟｰｼﾞ参照） 

 ご注意！ 青少年健全育成のための施設ですので、館内にはおタバコの自動販売機は設置しておりません。また、お部屋で吸われた場合、

臭いが必ず残ります。壁紙と布団交換費用として、約 15 万円をご請求いたしますのでご注意下さい。 

３.衛生管理 館内清掃・食事提供において十分な衛生管理を実施しておりますが、ご利用の皆様におかれましても、手洗いやうがい、体調管

理を十分にしていただきますようご協力をお願いいたします。衛生管理に万全を期すため、嘔吐の際はスタッフが対応しております。速

やかにお知らせ下さい。 

※その他、施設についてご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 

 

お問い合わせ・お申し込み 

大阪国際ユースホステル 592-0002 大阪府高石市羽衣公園丁 
ＴＥＬ ０７２－２６５－８５３９ ＦＡＸ０７２－２６７－３６８２ 

http://www.osaka-yha.or.jp/osakakokusai/ 

 


